BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: ......../TB-ĐHGTVT

               Hà Nội, ngày 22 tháng 3 năm 2017
THÔNG BÁO

V/v đề xuất và tổ chức xét chọn đề xuất nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia, cấp bộ thực hiện từ năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị trong toàn Trường

Thực hiện Công văn số 1097/BGDĐT-KHCNMT ngày 21/3/2017 v/v hướng dẫn xây dựng kế hoạch KHCN năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường yêu cầu các đơn vị tổ chức đề xuất và xét chọn đề xuất nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia, cấp bộ thực hiện từ năm 2018.

· Các nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia: đề xuất nhiệm vụ sử dụng NSNN theo quy định của Bộ KHCN, nhiệm vụ hợp tác quốc tế theo nghị định thư mẫu 1 Phụ lục I Thông tư số 12/2014/TT-BKHCN, bản tổng hợp đề xuất theo phụ lục 4 kèm theo.

· Các nhiệm vụ thuộc Chương trình khoa học giáo dục cấp quốc gia: đã có thông báo riêng;

· Đề tài KHCN cấp bộ: đề xuất đề tài theo mẫu 1 Phụ lục I Thông tư số 11/2016/TT-BGDĐT, bản tổng hợp đề xuất theo phụ lục 5 kèm theo.

· Dự án sản xuất thử nghiệm cấp bộ: đề xuất dự án theo mẫu 1 Phụ lục 1 Quyết định số 59/2007/QĐ-BGDĐT, bản tổng hợp đề xuất theo phụ lục 6 kèm theo.
· Nhiệm vụ hợp tác quốc tế song phương: đề xuất nhiệm vụ theo mẫu 1 Phụ lục 1 Thông tư 56/2012/TT-BGDĐT, bản tổng hợp đề xuất theo phụ lục 7 kèm theo.

· Các nhiệm vụ KHCN khác xem chi tiết trong công văn 1097 đính kèm.
Mẫu đề xuất và bản tổng hợp các nhiệm vụ KHCN khác theo hướng dẫn của Công văn 1097 đính kèm (có thể tải công văn về từ trang thông tin điện tử của Trường, mục Khoa học công nghệ, tiểu mục Thông báo chung).

Nhà trường yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc quy trình, các đề xuất đề tài phải thông qua Hội đồng khoa, phân hiệu họp đánh giá, góp ý và chọn lọc theo định hướng nghiên cứu chung của đơn vị và của Nhà trường. Các đơn vị không có hội đồng khoa gửi đề xuất về Phòng KHCN để Nhà trường xem xét, quyết định gửi xét duyệt tại hội đồng của đơn vị trực thuộc có chuyên môn phù hợp.

Kết quả xét chọn (các Đề xuất và Tổng hợp đề xuất) gửi về Phòng KHCN trước ngày 10/4/2017. Bản điện tử gửi về địa chỉ anhkhcn@utc.edu.vn và bntoan@utc.edu.vn.
Nơi nhận:

      TL. HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;

TRƯỞNG PHÒNG KHCN
- BGH (để báo cáo);

- Lưu HCTH, KHCN.
         PGS. TS. Bùi Ngọc Toàn

ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ NĂM 2018
1. Tên đề tài:

2. Lĩnh vực nghiên cứu:

	Tự nhiên

	    Kỹ thuật

	Môi trường

	Kinh tế; XH-NV

	  Nông Lâm

	ATLĐ

	Giáo dục

	  Y Dược

	Sở hữu

trí tuệ

3. Tính cấp thiết:

4. Mục tiêu:

5. Nội dung chính:

6. Sản phẩm và kết quả dự kiến:

6.1.  Sản phẩm khoa học:

· Số bài báo khoa học đăng trên tạp chí nước ngoài:

· Số bài báo khoa học đăng trên tạp chí trong nước:

· Số lượng sách xuất bản:

6.2. Sản phẩm đào tạo: Số lượng tiến sĩ (NCS), số lượng thạc sĩ.

6.3.  Sản phẩm ứng dụng: Mô tả tóm tắt về sản phẩm dự kiến, phạm vi, khả  năng và địa chỉ ứng dụng,...

6.4. Các sản phẩm khác:
7. Hiệu quả dự kiến:

8. Nhu cầu kinh phí dự kiến:

9. Thời gian nghiên cứu dự kiến:

Ngày      tháng        năm
                                                                                               Tổ chức/Cá nhân đề xuất

ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ SONG PHƯƠNG VỀ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ

1. Tên nhiệm vụ : (cần nêu rõ ràng, khái quát)

2. Tính cấp thiết, tầm quan trọng của nhiệm vụ : Luận giải rõ ràng, cụ thể tính cấp thiết, tầm quan trọng của nhiệm vụ nghiên cứu, sự cần thiết phải hợp tác với đối tác nước ngoài
3. Mục tiêu: Nêu rõ ràng, cụ thể, đích cần đạt được, phù hợp với tên nhiệm vụ nghiên cứu.

4. Nội dung: Nêu rõ các nội dung nghiên cứu phù hợp để đạt được mục tiêu, tính khả thi, tính mới, tính kế thừa.

* Trong trường hợp nhiệm vụ HTQTSP được thực hiện theo nhiều giai đoạn cần nêu rõ mục tiêu, nội dung chính, sản phẩm dự kiến của từng giai đoạn.

5. Sản phẩm và kết quả dự kiến: Nêu rõ sản phẩm khoa học, sản phẩm đào tạo, sản phẩm ứng dụng, sự phù hợp của sản phẩm và kết quả dự kiến với mục tiêu và nội dung nghiên cứu.

6. Hiệu quả dự kiến: Về giáo dục và đào tạo, về kinh tế, xã hội

7. Năng lực thực hiện nhiệm vụ: Nêu rõ năng lực của các thành viên nhóm nghiên cứu phía Việt Nam, phía đối tác, tiềm lực của cơ quan chủ trì.
Chủ nhiệm và thành viên tham gia nhiệm vụ (nhóm nghiên cứu):

	Số TT
	Họ và tên
	Chức danh khoa học
	Chuyên ngành
	Lĩnh vực tham gia nghiên cứu
	Đơn vị công tác
	Ghi chú

	1

	2

	…

Đối tác nước ngoài:

	Số TT
	Họ và tên
	Chức danh khoa học
	Chuyên ngành
	Lĩnh vực tham gia nghiên cứu
	Đơn vị công tác
	Ghi chú

	1

	2

	…

8. Tiềm lực của cơ quan chủ trì nhiệm vụ :

8.1. Tên cơ quan :

8.2. Địa chỉ, số điện thoại, email liên hệ :

8.3. Tên người đại diện :

8.4. Địa chỉ, số điện thoại, emai liên hệ :

8.5. Tiềm lực về đội ngũ khoa học:

8.6. Tiềm lực về trang thiết bị nghiên cứu :

	Số TT
	Danh mục thiết bị
	Thuộc   phòng thí nghiệm
	Tình trạng thiết bị
	Mô tả khả năng sử dụng trong nhiệm vụ nghiên cứu

	1

	2

	…

8. Dự kiến kinh phí và lộ trình thời gian thực hiện :

	Ngày      tháng        năm

	Cơ quan chủ trì

(Ký tên, đóng dấu)
	Chủ nhiệm nhiệm vụ

(Ký tên)